
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 29/06/2022 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/46/2022 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 

La Responsabile del Servizio Relazioni 

Istituzionali e Programmazione 

Strategica  

(Avv. Marika Miglioranza) 

 

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 

non comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 

dell’ASP IMMeS e PAT 

 

Il Direttore Generale, 

 

richiamato il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, 

n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionali all’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l’efficienza della giustizia”; 

visto l’articolo 6, comma 6, del succitato Decreto Legge, che prevede che per assicurare la qualità e la 

trasparenza dell'attività amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e 

procedere alla costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di 

diritto di accesso, le pubbliche amministrazioni, con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle 

istituzioni educative, di cui all'articolo 1, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con più 

di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno adottino il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO); 

considerato che il Decreto Legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni dalla Legge 25 

febbraio 2022 n. 15, novellando l’art. 6 del succitato Decreto, ha disposto, al comma 6 bis, che in sede di 

prima applicazione il PIAO sia adottato entro il 30 aprile 2022; 

dato atto che, da ultimo, l’art. 7 del Decreto Legge 30 aprile 2022 n. 36 ha disposto l’ulteriore differimento 

del termine per l’adozione del PIAO in sede di prima applicazione, fissandolo al 30.06.2022; 

atteso che con l’introduzione del P.I.A.O. il Legislatore ha inteso perseguire un obiettivo di semplificazione 

riconducendo ad un unico atto molti degli atti di pianificazione cui sono tenute le pubbliche 

amministrazioni; 



2 

dato atto che, in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge, quest’Amministrazione ha comunque 

proceduto ad approvare, entro la prevista scadenza del 31 gennaio 2022, i seguenti piani: 
- Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato con 

Deliberazione Consiliare n. 3=1 del 31.01.2022; 

- Piano delle Performance 2022-2024 approvato con Determinazione n. DG/7 del 31.01.2022; 

ritenuto, pertanto, alla luce del quadro normativo vigente e dell’attuale stato attuativo delle previsioni di cui 

all’art. 6 Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, di procedere all’adozione, in terminis, del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 dell’ASP IMMeS e PAT, nel testo quivi allegato quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato n. 1); 
 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

considerato quanto disposto dall'art. 7 comma 8 del Regolamento Organizzazione e Contabilità, vista 

l'assenza del Direttore Generale, le funzioni proprie del Direttore Generale sono assunte dal Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo, Dott.ssa Rossana Coladonato; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 dell’ASP IMMeS e 

PAT nel testo quivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

(allegato n. 1); 

 

2) di provvedere, ai sensi dell’art. 6, comma 4 del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, all’immediata pubblicazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 sul sito istituzionale dell’Azienda, nella Sezione 

Amministrazione Trasparente, e all’invio al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri per la pubblicazione sul relativo portale; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del Bilancio 

aziendale. 

 

Per il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 
 

 

 
 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


